[image: image1.jpg]

РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

«МАГАРАМКЕНТСКИЙ  РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«11» июня 2024                                                                                       № -173VIIсд
  с.Магарамкент

      Об образовании в составе муниципального района
«Магарамкентский район» сельского поселения

«сельсовет «Ново-Усурский»

 В соответствии  с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих   принципах  организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», Законами Республики Дагестан от 13 января 2005 г. №6 «О статусе муниципальных образований Республики Дагестан», от 10 апреля 2002 г. №16 «Об административно-территориальном  устройстве Республики Дагестан и Уставом муниципального района «Магарамкентский район», Собрание депутатов муниципального района «Магарамкентский район» РЕШАЕТ:

1.Ходатайствовать перед Правительством Республики Дагестан о рассмотрении вопроса  образования на территории   Магарамкентского района  административно-территориальной единицы – сельсовета в составе сел Новый Усур и Гогаз с административным центром в селе  Новый Усур с присвоением ему наименования «Ново-Усурский».

2.Опубликовать настоящее решение в районной газете «Самурдин сес»  и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Магарамкентский район».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель                                                                                                       Собрания депутатов
МР «Магарамкентский район»                                                    Н.А.Алияров.